[image: image1.png]GROUNDWORK

BABTEN BERRARE

平成23年3月28日

宿泊施設経営者各位
特定非営利活動法人グラウンドワーク三島

事務局長　渡辺 豊博
「東日本大震災・グラウンドワーク三島・子どもを元気に富士山プロジェクト」

に係る被災児童・親子の短期受入れ意向調査のお願い
東日本大震災被災者の皆さま、ならびに震災の影響を受けている皆さまに謹んでお見舞い申し上げます。
この度の大地震と津波による死者・行方不明者は２万人を超え、戦後最悪の自然災害となりました。さらには原発事故も重なり、現在約30万人を超える方が避難所での不自由な生活を余儀なくされています。
グラウンドワーク三島では、今回の未曾有の大災害を受け、被災した子どもや親子の皆さまを伊豆に招待して、温泉で心と体を癒してもらおうと「東日本大震災・グラウンドワーク三島・子どもを元気に富士山プロジェクト」を立ち上げました。

三島市や伊豆地域を中心に、市民団体、NPO、行政、企業との協働体制を組織し、避難所にいる子どもや親子の短期の受入れを行うものです。また、１カ月間の中期受入れや1年間の長期受入れについても、可能な限り対応していきたいと考えています。
つきましては、誠にお手数ではありますが、別紙「意向調査票」にご記入のうえ、4月８日（金）までにグラウンドワーク三島まで返送いただきますようお願いします。

まずは一人でも多くの子どもたちに、少しでも元気になってほしいと思っています。そしてそのことが、長期的には伊豆地域、そして日本の活性化につながることを願っています。皆さまのご理解とご協力をお願い申し上げます。
	問合せ先
	特定非営利活動法人グラウンドワーク三島（担当：岩﨑・村上）

〒411-0857　静岡県三島市芝本町1-43

電話: 055-983-0136　　FAX: 055-973-0022

E-mail: info@gwmishima.jp 　URL: http://www.gwmishima.jp

「東日本大震災・グラウンドワーク三島・子どもを元気に富士山プロジェクト」

被災児童・親子の短期受入実施概要
1. 実施日
まず、以下の日程の中で、2回実施していきます。各コースとも2泊3日とします。その後も継続的に実施していきます。
1 4月15日（金）～4月17日（日）
2 4月22日（金）～4月24日（日）

3 4月29日（金・祝）～5月1日（日）

4 5月3日（火・祝）～5月5日（木・祝）

5 5月6日（金）～5月8日（日）

2. 対象者

避難所での生活を余儀なくされている子どもや親子などとします。
※小学5年生以上の児童は、1人での参加も可能とします。

※小学4年生以下の児童は、親や兄弟などの同行者が必要とします。
3. 参加費

無料

※グラウンドワーク三島が、送迎バス、宿泊代、食事代、プログラム運営費、ボランティア保険代等、一切の費用を負担します。
4. プログラム
	１日目
	12:00

16:00
	避難地集合（専用バスで伊豆へ）
伊豆の宿泊施設へ（温泉、夕食）

	２日目
	午前
午後
夕方
夜
	朝食後、伊豆の国市パノラマパーク等
源兵衛川や楽寿園での自然観察会、子どもたちとの交流会等
伊豆の宿泊施設へ（温泉、夕食）
お楽しみ会

	３日目
	午前
夕方
	朝食後、富士山麓ツアー等（専用バスで移動）
避難地着

· プログラム（到着時間等）は変更する場合があります。
5. 確認事項
(1) サービス内容

· 家族に対しては、1部屋の提供をお願いします。（1家族は2～5名です。）
· 1回に3家族以上、できれば5家族以上の受入れをお願いします。
· 1回の受入期間は、2泊3日とします。

· 食事は、初日の夕食、2日目の朝食・夕食、3日目の朝食とします。料理は通常のものでなくても結構です。
· お楽しみ会参加等、市内の送迎を依頼する場合があります。

(2) 謝礼
· グラウンドワーク三島は宿泊施設に対して、大人（中学生以上）1名あたり7,000円、子ども1名あたり6,000円を支払います。
· 未就学児については、無料でお願いします。

· 謝礼金額には、宿泊代、食費、税金など一切が含まれます。
· 2泊3日の受入れ終了後、グラウンドワーク三島に請求書（各宿泊施設の様式で結構です）をご提出ください。請求書受領後、1週間以内に指定口座に振り込みます。

(3) 対象地域

· 主に伊豆地域（伊豆長岡、修善寺、函南、韮山、三島等）。今後、随時、範囲を拡大予定です。

6. 備考
(1) 移動手段
· グラウンドワーク三島は、避難地と伊豆地域間、及び伊豆・三島間の移動手段（専用バス）を手配します。
(2) その他
· 1日目と3日目の昼食は、グラウンドワーク三島が手配します。

· 参加者はボランティア行事保険に加入します。（保険料はグラウンドワーク三島が負担します。）
	４月８日（金）までにご回答いただきますようお願いします。

⇒
FAX：　０５５-９７３-００２２ （グラウンドワーク三島）

Eﾒｰﾙ：　info@gwmishima.jp

「東日本大震災・グラウンドワーク三島・子どもを元気にプロジェクト」

に係る被災児童・親子の短期受入意向調査票

1. 基本情報
	宿泊施設名

	住　所

	TEL

	FAX

	担当者氏名

2. 被災児童・親子の受入可否
貴宿泊施設では、グラウンドワーク三島による被災児童・親子の短期受入を行うことができますか？（該当する □欄に✓印をつけてください。）

· 受入可能　　　　　□ 受入不可

（受入可能とお答えいただいた方におたずねします。）

3. 受入の概要
各コースの受入可能家族（部屋）数についてご記入ください。
1 4月15日（金）～4月17日（日）　　　　　　　家族（部屋）
2 4月22日（金）～4月24日（日）　　　　　　　家族（部屋）
3 4月29日（金・祝）～5月1日（日）　　　　　　　家族（部屋）
4 5月3日（火・祝）～5月5日（木・祝）　　　　　　　家族（部屋）
5 5月6日（金）～5月8日（日）　　　　　　　家族（部屋）
4. 要望事項等（自由にご記入ください）